
Rada Gminy Lubicz 

Protokół nr LXVIII/24 

LXVIII Sesja nadzwyczajna Rady Gminy Lubicz odbyła się w dniu 15 marca 2024 r. w sali  

nr 4 Urzędu Gminy Lubicz. Obrady rozpoczęto o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:50 tego 

samego dnia. 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Lubicz Zbigniew Barcikowski. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Zbigniew Barcikowski 

2. Zbigniew Bombolewski (dołączył o godz. 12:10) 

3. Justyna Dejewska 

4. Jerzy Guranowski 

5. Małgorzata Jurkiewicz 

6. Teresa Klawińska 

7. Jolanta Nikiel 

8. Aldona Peregonczuk 

9. Juliusz Przybylski 

10. Marcin Różycki 

11. Kazimierz Rybacki  

12. Jarosław Rybiński 

13. Zbigniew Szczepański 

14. Danuta Wojciechowska 

15. Krzysztof Zając 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy: 

a) stwierdzenie quorum 

 

b) odczytanie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Lubicz Zbigniew Barcikowski otworzył XLVIII sesję 

nadzwyczajną. Powitał uczestników, stwierdził quorum. Poinformował, że nadzwyczajna sesja 

Rady Gminy została zwołana na wniosek Wójta Gminy Lubicz, zgodnie z artykułem 20 ustęp 

3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Wniosek zawierał porządek obrad 

oraz projekty uchwał. Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

c) zgłaszanie spraw do porządku. 

Nie zgłoszono żadnych spraw do porządku obrad. Porządek został przez Radę Gminy 

przyjęty. 

 

2. Podjęcie uchwał: 

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubicz na 2024 r. 

 

Projekt uchwały omówiła pani skarbnik Beata Janicka. 

Pan wójt poprosił o zabranie głosu dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – panią 

Annę Sikorską.  

Pani dyrektor poinformowała, że głównym powodem zwołania dzisiejszej sesji 

nadzwyczajnej jest przyznanie środków na przekształcenie ośrodka pomocy społecznej  



na Centrum Usług Społecznych. Środki zostały pozyskane w ramach programu operacyjnego 

prowadzonego przez Urząd Marszałkowski. Konieczne jest podpisanie umowy na przyjęcie 

dotacji w kwocie prawie 7 mln złotych.  

 

Radna Danuta Wojciechowska zapytała wójta na jakiej podstawie zostały wybrane drogi, które 

zostaną wyremontowane w ramach środków pochodzących z Polskiego Ładu? 

Wójt poinformował, że głównym powodem jest obecny stan techniczny tych dróg. Nie da się 

tych dróg naprawić w ramach bieżącego utrzymania.  

Radny Juliusz Przybylski zapytał o ul. Rzemieślniczą w Lubiczu Górnym. W 2019 roku był już 

przygotowany projekt na budowę tej drogi. Wynika z tego, że ulica Rzemieślnicza nie została 

wykonana w ciągu tych 5 lat zgodnie z projektem.  

Wójt oznajmił, że kwota 350 tysięcy złotych zostanie przeznaczona na bieżącą naprawę tej 

ulicy. Nie oznacza to, że przygotowany projekt nie zostanie zrealizowany. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubicz na 2024 r..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Barcikowski, Zbigniew Bombolewski, Justyna Dejewska, Małgorzata Jurkiewicz, 

Teresa Klawińska, Jolanta Nikiel, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki , 

Jarosław Rybiński, Danuta Wojciechowska, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Guranowski 

NIEOBECNI (2) 

Aldona Peregonczuk, Zbigniew Szczepański 

 

Uchwałę nr LXVIII/843/24 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła 12 głosami 

„za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

 

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lubicz 

 

Projekt uchwały omówiła pani skarbnik Beata Janicka. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubicz.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

 

 



Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Barcikowski, Zbigniew Bombolewski, Justyna Dejewska, Małgorzata Jurkiewicz, 

Teresa Klawińska, Jolanta Nikiel, Juliusz Przybylski, Marcin Różycki, Kazimierz Rybacki , 

Jarosław Rybiński, Danuta Wojciechowska, Krzysztof Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Guranowski 

NIEOBECNI (2) 

Aldona Peregonczuk, Zbigniew Szczepański 

 

Uchwałę nr LXVIII/844/24 w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła 12 głosami 

„za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

 

c) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 

Gminie Lubicz w roku 2023 oraz potrzeb związanych z realizacją zadań na rok 2024 

 

Projekt uchwały omówiła pani dyrektor Anna Sikorska. 

Radna Teresa Klawińska podziękowała za pracę oraz zaangażowanie wszystkim 

pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiczu. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Lubicz w 

roku 2023 oraz potrzeb związanych z realizacją zadań na rok 2024.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Barcikowski, Zbigniew Bombolewski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, 

Małgorzata Jurkiewicz, Teresa Klawińska, Jolanta Nikiel, Juliusz Przybylski, Marcin 

Różycki, Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Danuta Wojciechowska, Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (2) 

Aldona Peregonczuk, Zbigniew Szczepański 

 

Uchwałę nr LXVIII/845/24  w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

 

d) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023” 

 

Projekt uchwały omówiła pani dyrektor Anna Sikorska. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023”.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Barcikowski, Zbigniew Bombolewski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, 

Małgorzata Jurkiewicz, Teresa Klawińska, Jolanta Nikiel, Juliusz Przybylski, Marcin 

Różycki, Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Danuta Wojciechowska, Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (2) 

Aldona Peregonczuk, Zbigniew Szczepański 

 

Uchwałę nr LXVIII/846/24  w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

 

e) w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Lubicz z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2023. 

 

Projekt uchwały omówiła pani dyrektor Anna Sikorska. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Lubicz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2023..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Barcikowski, Zbigniew Bombolewski, Justyna Dejewska, Jerzy Guranowski, 

Małgorzata Jurkiewicz, Teresa Klawińska, Jolanta Nikiel, Juliusz Przybylski, Marcin 

Różycki, Kazimierz Rybacki , Jarosław Rybiński, Danuta Wojciechowska, Krzysztof Zając 

NIEOBECNI (2) 

Aldona Peregonczuk, Zbigniew Szczepański 

 

Uchwałę nr LXVIII/847/24  w powyższej sprawie Rada Gminy Lubicz podjęła jednogłośnie. 

 

3. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący ogłosił zakończenie, zamykając 

sesję o godz. 12:50. 

 

Przewodniczący Rada Gminy Lubicz 

Zbigniew Barcikowski 

 

Protokołowała: Dominika Koźlicka 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl   


